Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

REQUER  LEITURA  EM  SESSÃO  ORDINÁRIA  DO  DOCUMENTO  ANEXO  -
AGRADECIMENTO CRIARTE EMENDA IMPOSITIVA PLO Nº 178/2020

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Solicito  que  este  ofício  acompanhado  do documento  anexo,  seja lido  em Sessão  em sua
íntegra, para que todos tomem conhecimento de seu inteiro teor.

Justificativa:  O  documento  anexo  foi  enviado  pela  escola  CRIARTE  -  Centro  de
Recuperação e Inserção do Adolescente para a Recondução ao Trabalho e à Educação –
“Projeto Vida” em agradecimento a Emenda Impositiva no valor de R$ R$ 97.963,75 (noventa
e sete mil,novecentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos), depositado em
28/04/2022.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 02 de maio de 2022.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

OFÍCIO Nº 41/2022

O
FÍ

C
IO

 N
º 4

1/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
32

4/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
05

/2
02

2
16

:4
0:

42
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

B6
8-

C
52

9-
B1

A5
-5

92
1.

Pag. 1/2

Ibitinga, 02 de maio de 2022.

Ofício Nº 016/2022
Assunto: Faz agradecimento

Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério
Vereadora

O  Centro  de  Recuperação  e  Inserção  do

Adolescente para a Recondução ao Trabalho e à Educação – CRIARTE obteve a

grata satisfação de receber de Vossa Senhoria o repasse da Emenda Impositiva do

Projeto  de  Lei  nº178/2020,  no  valor  de  R$  97.963,75  (  noventa  e  sete  mil,

novecentos  e  sessenta  e  três  reais  e  setenta  e  cinco  centavos),  O  valor  foi

depositado em 28/04/2022,  em uma conta especifica para a aplicação na melhoria e

adequação do prédio e também compra de materiais para melhores condições de

atendimento.

Nossa  meta  é  tornar  o  CRIARTE um agente  de

transformações  sociais  e  integrar  crianças  e  adolescentes,  cada  vez  mais,  à

sociedade e, portanto, externamos nossos agradecimentos a Vossa Senhoria, que

compreendeu  os  propósitos  sociais  e   aderiu  nesta  nossa  empreitada,  tendo  a

oportunidade de abraçar o serviço  voluntariado, junto a nossa entidade.

Aproveitamos  para  renovar  votos  cordiais  de

estima e apreço.

Alexandra de Paula Rodrigues Batiston
Presidente - CRIARTE

Sonia Regina Silva Guedes
Coordenadora

O
FÍ

C
IO

 N
º 4

1/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
32

4/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
05

/2
02

2
16

:4
0:

42
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

B6
8-

C
52

9-
B1

A5
-5

92
1.

Pag. 2/2